Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Смирновская средняя школа»

П Р И К А З

20 февраля 2025 года                с. Смирново                  № 19

Об организации работы лагеря с дневным пребыванием детей в период летних каникул

       В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении

примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», пунктом 3.12 СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания»,  приложения № 12 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», положением о летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей,  на

основании постановления правительства Нижегородской области от 01.07.2019 № 412 «Об

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Нижегородской области » и

в целях реализации прав детей и подростков на отдых и оздоровление

приказываю

1. Организовать в период летних каникул 2024/25 учебного года работу лагеря с дневным

пребыванием детей (далее – лагерь).

2. Установить:

- сроки работы лагеря – с 02.06.2025 года по 27.06.2025 года;

- количество смен – одна, продолжительностью 18 дней;

- планируемое количество детей в смене – 24, в возрасте от 7 лет до 11 лет;

- режим пребывания детей в лагере – с 08:30 до 14:30 с понедельника по пятницу в

соответствии с режимом дня, указанном в приложении к настоящему приказу;

             - режим питания – двухразовый.

3. Начальником лагеря назначить Михееву И.В.

4. Воспитателями назначить:

Денисову Е.В., Инжутова А.В., Киселева С.В., Бунтову А.В., Захаренкову Н.И., Кирюхину

Г.С., Порякову Т.В., Ломтеву Т.В.

5. На начальника лагеря возложить обязанности по:

   - обеспечению сохранения жизни, здоровья и безопасности детей;

   - обеспечению надлежащего контроля за соблюдением режима работы лагеря,

  -  установленных санитарно – гигиенических норм, производственного контроля,

   - питания, правил техники безопасности.

6. Ответственным за противопожарное состояние и антитеррористической безопасности

назначить завхоза школы Губанову Л.А.

7. Утвердить штатное расписание, меню, режим работы лагеря.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя, исполняющего

обязанности заместителя директора Киселеву Г.А.

Директор                                      В. А. Урвин